[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 26 февраля 2024 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменения в Положение о денежном содержании и материальном  стимулировании муниципальных служащих муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 11.03.2022 № 359

	В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ         «О муниципальной службе в Республике Хакасия», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном  стимулировании муниципальных служащих муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 11.03.2022 № 359 изменение, дополнив его разделом 4, следующего содержания:
« 4. Иные положения
	11. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Бейского района Республики Хакасия либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, лицу, временно исполняющему полномочия Главы Бейского района Республики Хакасия, на основании решения Совета депутатов Бейского района Республики Хакасия устанавливается ежемесячная доплата в размере 50 процентов ежемесячного денежного содержания Главы Бейского района Республики Хакасия (с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в Республике Хакасия).
Ежемесячная доплата производится за фактически отработанное время за счет средств, предусмотренных на содержание Главы Бейского района Республики Хакасия.».
2. Направить решение ВрИП Главы Бейского района Т.Л. Акользиной для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Масалович М.В.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	ВрИП Главы Бейского района
	Т.Л. Акользина

[bookmark: P43]